

中铝国际工程股份有限公司关于2023年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国铝业股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年1月28日召开第四届董事会第十八次会议和第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于公司2023年度计提资产减值准备的议案》。现将具体情况公告如下：

一、计提资产减值准备的基本情况

公司依据中国企业会计准则及公司会计政策的相关规定，对截至2023年12月31日的账面资产进行了全面清查，并对资产减值测试进行了充分评估。经公司测算，2023年共计计提资产减值准备净额(含折旧)约人民币25亿元，具体情况如下：

(一)存货跌价准备计提情况

公司在资产负债表日对存货进行全面清查，对存货成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备。公司按照单个存货项目计提存货跌价准备，但对于数量繁多、单价较低的存货，按照存货类别计提。计提存货跌价准备在原已计提的金额内冲回。

(二)应收账款减值准备计提情况

公司对应收账款、其他应收款、长期应收款等金融资产采用预期信用损失方法计提减值准备。2023年度，公司结合12月末上述应收款项的账龄特征、客户性质、账龄分布等信息，对应收款项的可回收性进行综合评估后，计提应收账款减值准备。

(三)合同资产减值准备计提情况

2023年5月1日公司参照金融资产预期信用损失方法对合同资产减值准备的计提方法进行

了会计估计变更。2023年度，公司结合12月末合同资产所属客户信用状况以及对未来经济状况的预测，评估信用风险敞口，计提合同资产减值准备。

根据会计估计变更的结果及年末合同资产预期信用损失的情况，公司2023年合同资产计提减值准备约人民币13亿元。

二、计提资产减值准备对公司财务状况的影响

公司按照会计准则计提资产减值准备，对公司2023年度财务报表中的资产状况、本报告度损益和资产负债率等指标产生影响。计提资产减值准备符合会计准则和公司会计政策，符合公司实际情况，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

三、董事会审计委员会关于计提资产减值准备的意见

董事会审计委员会认为：公司2023年度计提资产减值准备符合会计准则和公司会计政策，符合公司实际情况，符合中国证监会、上海证券交易所、深圳证券交易所的有关规定，符合公司的实际情况，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

四、董事会关于计提资产减值准备的意见

董事会认为：本次计提资产减值准备符合中国企业会计准则及公司会计政策，本着谨慎性原则进行计提，能够公允反映公司的资产状况，同意本次计提资产减值准备。

五、监事会关于计提资产减值准备的意见

监事会认为：本次计提资产减值准备符合中国企业会计准则和公司会计政策相关规定，符合公司实际情况，计提后能够公允地反映公司资产状况，计提减值准备的决策程序合法，同意本次计提资产减值准备。

六、其他事项

除上述事项外，公司2023年度财务报表编制、仅为公司财务部门根据中国企业会计准则进行核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国铝业股份有限公司
董事会
2024年1月28日

无锡日联科技股份有限公司2023年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

(一)业绩预告期间

2023年1月1日至2023年12月31日。

(二)业绩预告情况

1. 经财务部门初步测算，无锡日联科技股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年年度营业收入与上年同期相比，将增加人民币10,000万元至12,000万元，同比增长20.63%至24.76%。

2. 预计2023年度实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比，将增加4,000万元至5,000万元，同比增长45.77%至69.71%。

3. 预计2023年度实现归属于母公司所有者的非经常性损益的净利润与上年同期相比，将增加500万元至1,000万元，同比增长4.5%至16.90%。

(三)本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

无锡日联科技股份有限公司第五届董事会第三十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于2024年1月27日召开第五届董事会第三十二次会议，于2024年1月27日召开第五届监事会第三十二次会议，于2024年1月27日召开职工代表大会第三十二次会议，于2024年1月27日召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于公司2023年度业绩预告的议案》。

一、业绩预告期间

2023年1月1日至2023年12月31日。

二、业绩预告情况

1. 经财务部门初步测算，无锡日联科技股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年年度营业收入与上年同期相比，将增加人民币10,000万元至12,000万元，同比增长20.63%至24.76%。

2. 预计2023年度实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比，将增加4,000万元至5,000万元，同比增长45.77%至69.71%。

3. 预计2023年度实现归属于母公司所有者的非经常性损益的净利润与上年同期相比，将增加500万元至1,000万元，同比增长4.5%至16.90%。

(三)本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

中铝国际工程股份有限公司2023年年度报告摘要

一、公司概况

1. 公司名称：中铝国际工程股份有限公司

2. 注册地址：北京市海淀区中关村大街1号

3. 法定代表人：王黎明

4. 董事会秘书：王黎明

5. 财务总监：王黎明

6. 会计师事务所：普华永道会计师事务所

二、主要财务数据

2023年度营业收入：100.63亿元，同比增长20.63%。

2023年度净利润：20.15亿元，同比增长45.77%。

2023年度经营活动产生的现金流量净额：4.9683亿元，同比增长4.5%。

三、经营情况

1. 营业收入：2023年度营业收入为100.63亿元，同比增长20.63%。主要得益于公司积极开拓海外市场，承接了多个大型国际工程。

2. 净利润：2023年度净利润为20.15亿元，同比增长45.77%。主要得益于公司优化成本结构，提高运营效率。

3. 现金流量：2023年度经营活动产生的现金流量净额为4.9683亿元，同比增长4.5%。主要得益于公司加强应收账款管理，提高资金周转率。

四、未来展望

公司将继续坚持“国际化、专业化、品牌化”的发展战略，积极开拓海外市场，承接更多大型国际工程，实现高质量发展。

如上所述，2019年评估师对公司业绩期间实际业绩完成情况较好，与2019年评估相比，本次评估业绩期间业绩完成情况良好，符合预期。评估师认为，公司业绩期间业绩完成情况良好，符合预期。

(1)标的公司所处行业及市场环境

标的公司主要从事医药研发，属于医药研发行业。医药研发行业具有技术壁垒高、研发投入大、周期长等特点。随着全球人口老龄化加剧，医药研发行业市场需求持续增长，行业发展前景广阔。

(2)标的公司核心竞争力

标的公司核心竞争力主要体现在以下几个方面：一是技术优势，公司拥有自主研发的核心技术，具有较强的研发能力；二是人才优势，公司拥有优秀的研发团队和人才储备；三是品牌优势，公司拥有良好的品牌声誉和市场影响力。

(3)标的公司财务状况

标的公司财务状况良好，资产质量优良，盈利能力较强。2019年至2023年，标的公司营业收入持续增长，净利润稳步提升，经营活动产生的现金流量净额为正，财务状况稳健。

(4)标的公司估值合理性

本次评估采用收益法和市场法对标的公司进行了估值。收益法估值结果与市场法估值结果较为接近，估值结果合理。标的公司估值合理，符合其内在价值。

拥有污染资源化利用、重金属废水深度处理与回用、含重金属固废无害化处理和重金属污染修复四大核心技术，为国内领先的环保科技企业。公司拥有自主知识产权的核心技术，具有较强的研发能力。

一、技术先进性

1. 重金属废水处理技术：公司拥有自主研发的重金属废水处理技术，能够实现重金属废水的高效处理和资源化利用。

2. 含重金属固废无害化处理技术：公司拥有自主研发的含重金属固废无害化处理技术，能够实现含重金属固废的安全处理和资源化利用。

3. 重金属污染修复技术：公司拥有自主研发的重金属污染修复技术，能够实现重金属污染土壤和地下水的修复治理。

二、技术成熟度

1. 重金属废水处理技术：该技术已经成熟，广泛应用于工业废水处理领域。

2. 含重金属固废无害化处理技术：该技术已经成熟，广泛应用于工业固废处理领域。

3. 重金属污染修复技术：该技术已经成熟，广泛应用于土壤和地下水修复领域。

鉴于公司、紫金矿业曾出具书面承诺，承诺“在本承诺于公司作为赛恩斯环保的股东期间，本承诺人及子公司的任何关联方不会以任何方式直接或间接持有、控制、管理、经营、开发、使用、转让、许可、授权、委托、代理、代表、担任董事、监事、高级管理人员等职务，也不会以任何方式直接或间接持有、控制、管理、经营、开发、使用、转让、许可、授权、委托、代理、代表、担任董事、监事、高级管理人员等职务。本承诺人及子公司的任何关联方不会以任何方式直接或间接持有、控制、管理、经营、开发、使用、转让、许可、授权、委托、代理、代表、担任董事、监事、高级管理人员等职务。本承诺人及子公司的任何关联方不会以任何方式直接或间接持有、控制、管理、经营、开发、使用、转让、许可、授权、委托、代理、代表、担任董事、监事、高级管理人员等职务。”

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

| 项目 | 2018年12月31日 | 2023年9月30日 | 增长率 |
|-------------------|-------------|------------|---------|
| 归属于母公司所有者的净资产(万元) | 2,343.61 | 9,072.78 | 291.13% |

| 项目 | 2018年度 | 2023年度(预计) | 增长率 |
|-------------------|----------|------------|---------|
| 营业收入(万元) | 2,397.39 | 11,080.97 | 362.21% |
| 归属于母公司所有者的净利润(万元) | 68.21 | 2,052.33 | 311.94% |

| 项目 | 2018年度 | 2022年度 | 2023年1-6月 |
|------|--------|--------|-----------|
| 营业收入 | 87.71% | 92.41% | 91.10% |
| 营业利润 | 97.15% | 96.2% | 90.42% |

| 项目 | 2018年度 | 2022年度 | 2023年1-6月 |
|------|--------|--------|-----------|
| 营业收入 | 87.71% | 92.41% | 91.10% |
| 营业利润 | 97.15% | 96.2% | 90.42% |

| 类别 | 关联方名称 | 金额 | 2023年1-6月 | 2022年度 | 2020年度 | 2019年度 |
|-------|-------|--------|-----------|---------|--------|--------|
| 关联交易 | 关联采购 | 100.63 | 20.15 | 584.78 | 36.58 | - |
| | 关联销售 | 4.9683 | 7.2123 | 71.9900 | 7.2660 | - |
| 非关联交易 | 营业收入 | 25.40 | 18.75 | 20.09 | 15.56 | - |
| | 营业成本 | - | - | - | - | - |

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 营业收入 | 3,303.45 | 4,129.31 | 4,955.18 | 5,615.87 | 6,276.56 |
| 营业成本 | 2,021.56 | 2,691.35 | 3,160.14 | 3,535.16 | 3,910.19 |
| 营业利润 | 88.08 | 975.93 | 1,289.02 | 1,546.25 | 1,801.35 |
| 净利润 | 1,535.26 | 731.95 | 966.76 | 1,159.69 | 1,351.01 |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 营业收入 | 3,303.45 | 4,129.31 | 4,955.18 | 5,615.87 | 6,276.56 |
| 营业成本 | 2,021.56 | 2,691.35 | 3,160.14 | 3,535.16 | 3,910.19 |
| 营业利润 | 88.08 | 975.93 | 1,289.02 | 1,546.25 | 1,801.35 |
| 净利润 | 1,535.26 | 731.95 | 966.76 | 1,159.69 | 1,351.01 |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 营业收入 | 3,303.45 | 4,129.31 | 4,955.18 | 5,615.87 | 6,276.56 |
| 营业成本 | 2,021.56 | 2,691.35 | 3,160.14 | 3,535.16 | 3,910.19 |
| 营业利润 | 88.08 | 975.93 | 1,289.02 | 1,546.25 | 1,801.35 |
| 净利润 | 1,535.26 | 731.95 | 966.76 | 1,159.69 | 1,351.01 |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 营业收入 | 3,303.45 | 4,129.31 | 4,955.18 | 5,615.87 | 6,276.56 |
| 营业成本 | 2,021.56 | 2,691.35 | 3,160.14 | 3,535.16 | 3,910.19 |
| 营业利润 | 88.08 | 975.93 | 1,289.02 | 1,546.25 | 1,801.35 |
| 净利润 | 1,535.26 | 731.95 | 966.76 | 1,159.69 | 1,351.01 |

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 营业收入 | 311.20% | 123.85% | 144.31% | 171.48% | 176.58% |
| 营业成本 | 175.28% | 181.28% | 184.41% | 183.25% | 165.12% |
| 营业利润 | 95.40% | 89.11% | 77.35% | 62.33% | 109.01% |
| 净利润 | 54.56% | 109.93% | 90.57% | 78.37% | 151.91% |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 营业收入 | 311.20% | 123.85% | 144.31% | 171.48% | 176.58% |
| 营业成本 | 175.28% | 181.28% | 184.41% | 183.25% | 165.12% |
| 营业利润 | 95.40% | 89.11% | 77.35% | 62.33% | 109.01% |
| 净利润 | 54.56% | 109.93% | 90.57% | 78.37% | 151.91% |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 营业收入 | 311.20% | 123.85% | 144.31% | 171.48% | 176.58% |
| 营业成本 | 175.28% | 181.28% | 184.41% | 183.25% | 165.12% |
| 营业利润 | 95.40% | 89.11% | 77.35% | 62.33% | 109.01% |
| 净利润 | 54.56% | 109.93% | 90.57% | 78.37% | 151.91% |

| 项目 | 2019年 | 2020年 | 2021年 | 2022年 | 2023年 |
|------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 营业收入 | 311.20% | 123.85% | 144.31% | 171.48% | 176.58% |
| 营业成本 | 175.28% | 181.28% | 184.41% | 183.25% | 165.12% |
| 营业利润 | 95.40% | 89.11% | 77.35% | 62.33% | 109.01% |
| 净利润 | 54.56% | 109.93% | 90.57% | 78.37% | 151.91% |

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。

一、关联交易概述

1. 关联交易内容：公司拟与紫金矿业股份有限公司(以下简称“紫金矿业”)签订《战略合作协议》，约定双方在环保领域开展深度合作。

2. 关联交易必要性：本次关联交易符合公司发展战略，有利于公司提升环保技术水平，增强市场竞争力。

3. 关联交易公允性：本次关联交易定价公允，符合市场原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联交易决策程序

1. 董事会审议：本次关联交易已经公司董事会审议通过。

2. 监事会审议：本次关联交易已经公司监事会审议通过。

3. 股东大会审议：本次关联交易已经公司股东大会审议通过。